Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 3

OFÍCIO VEREADOR Nº 43/2026
(De autoria do vereador Rafael Tanzi )

Assunto: Solicitação a CPFL extensão de rede de energia elétrica na Rua Honório
Copani, bairro do Saboó.

São Roque, 9 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Venho, respeitosamente, solicitar a extensão da rede de
energia elétrica na Rua Honório Copani, no bairro Saboó,  município de São Roque.

Cumpre destacar que a via consta denominação oficial
Lei Ordinária nº 5.970/2025 - Legislação Digital e é uma via paralela a Estrada Copani o que
evidencia a viabilidade técnica da ampliação e reforça a necessidade de atendimento
aos demais moradores, que atualmente enfrentam dificuldades de acesso à energia,
situação que impacta diretamente a qualidade de vida, custo e a segurança do local.

A expansão solicitada visa garantir condições
igualitárias de atendimento aos residentes da rua, atendendo também às demandas
de iluminação pública e promovendo o desenvolvimento urbano local.

Diante do exposto, solicito que seja realizada a análise
técnica e o posterior atendimento da extensão da rede no trecho indicado, com a
maior brevidade possível.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAUJO
Vereador

A
Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/LeisOrdinarias/5970-2025
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 3

23°28'51.6"S 47°08'34.0"W - Google Maps

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/23%C2%B028'51.6%22S+47%C2%B008'34.0%22W/@-23.4808996,-47.143039,353m/data=!3m1!1e3!4m4!3m3!8m2!3d-23.4810059!4d-47.1427665?hl=pt-BR&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI2MDEwNy4wIKXMDSoASAFQAw==

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125
50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00KARCC4J6SS9URS
		2026-01-09T17:02:20-0300

		2026-01-09T17:02:20-0300

		2026-01-09T17:02:20-0300